

T.O.P. Svejs A/S

Assensvej 285, 5642 Millinge

CVR-nr. 19 53 22 40

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017

Dirigent:



Tommy Roger Bauer Hansen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	T.O.P. Svejs A/S
Adresse, postnr., by	Assensvej 285, 5642 Millinge
CVR-nr.	19 53 22 40
Stiftet	26. september 1996
Hjemstedskommune	Millinge
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Telefon	62 61 80 05
Bestyrelse	Jesper Schou, formand Tommy Larsen Tommy Roger Bauer Hansen
Direktion	Tommy Roger Bauer Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Centrumspladsen 8, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne handel og industri, herunder produktion samt køb og salg af serviceydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 1.197.015 kr. mod et underskud på 423.227 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på 263.033 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af betydning for årsrapporten for 2016/17.

Forventet udvikling

Baggrund for udviklingen i selskabets resultat skyldes et kraftigt fald i aktiviteten, hvilket er fortsat i det kommende år. Selskabet har derfor gennemført en tilpasning af kapaciteten til et minimum, og har dermed reduceret det fremtidige omkostningsniveau. Selskabet har i årets løb afhændet en væsentlig del af anlægsaktiver, dette er fortsat efter statusdagen.

Ledelsen vil i det kommende regnskabsår tage selskabets fremtid op til revurdering.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	Bruttofortjeneste	697.975	3.612.444
4	Personaleomkostninger	-1.149.378	-3.871.603
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-334.251	-185.774
	Resultat før finansielle poster	<u>-785.654</u>	<u>-444.933</u>
5	Finansielle omkostninger	-345	-3.688
	Resultat før skat	<u>-785.999</u>	<u>-448.621</u>
6	Skat af årets resultat	-411.016	25.394
	Årets resultat	<u><u>-1.197.015</u></u>	<u><u>-423.227</u></u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-1.197.015</u>	<u>-423.227</u>
		<u><u>-1.197.015</u></u>	<u><u>-423.227</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	250.000	482.522
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.492	213.469
		<u>311.492</u>	<u>695.991</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>311.492</u>	<u>695.991</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Forudbetalinger for varer	21.258	41.299
		<u>21.258</u>	<u>41.299</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.000	213.919
	Udsudte skatteaktiver	0	411.016
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	25.394
	Andre tilgodehavender	36.091	77.040
	Periodeafgrænsningsposter	10.044	32.794
		<u>81.135</u>	<u>760.163</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.141</u>	<u>258.261</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>144.534</u>	<u>1.059.723</u>
	AKTIVER I ALT	<u>456.026</u>	<u>1.755.714</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-763.033	433.982
	Egenkapital i alt	<u>-263.033</u>	<u>933.982</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.170	111.664
	Gæld til tilknyttede virksomheder	438.128	245.578
	Anden gæld	202.761	464.490
		<u>719.059</u>	<u>821.732</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>719.059</u>	<u>821.732</u>
	PASSIVER I ALT	<u>456.026</u>	<u>1.755.714</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	433.982	933.982
Overført via resultatdisponering	0	-1.197.015	-1.197.015
Egenkapital 30. juni 2017	500.000	-763.033	-263.033

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for T.O.P. Svejs A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i regnskabsåret 2016/17 realiseret et underskud på 1.197 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør -263 t.kr.

Selskabet har gennemført en tilpasning af kapaciteten og fremtidige omkostninger. Selskabet er efter statusdagen fortsat med at realisere selskabets anlægsaktiver, herunder også selskabets ejendom. Realiseringen af anlægsaktiver kan resultere i såvel regnskabsmæssige fortjenester som regnskabsmæssige tab.

Selskabet har efter statusdag indgået aftale om salg af selskabets ejendom, og ejendommen er i nærværende årsrapport nedskrevet til forventet nettorealizationsværdi, når salget er fuldt gennemført.

Selskabets ledelse vil efterfølgende tage selskabets fremtid op til revurdering.

Selskabet er primært finansieret via mellemregning med moderselskabet, der er i den forbindelse aftalt, at moderselskabets krav på sit tilgodehavende, tidligst vil ske, når ledelsen har truffet beslutning om nærværende selskabs fremtid.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

3 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Omkostninger		
Nedskrivning af grunde og bygninger	208.090	0
	<u>208.090</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Af- og nedskrivning af materielle anlægsaktiver	334.251	185.774
Årets afskrivninger materielle anlægsaktiver	-126.161	-185.774
Resultat af særlige poster, netto	<u>208.090</u>	<u>0</u>
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	945.384	3.244.200
Pensioner	137.189	481.132
Andre omkostninger til social sikring	53.486	90.164
Andre personaleomkostninger	13.319	56.107
	<u>1.149.378</u>	<u>3.871.603</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>8</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2.634
Renteomkostninger i øvrigt	28	143
Valutakursreguleringer	0	746
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	317	165
	<u>345</u>	<u>3.688</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	411.016	0
Refusion i sambeskatning	0	-25.394
	<u>411.016</u>	<u>-25.394</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2016	488.630	1.638.770	2.127.400
Afgang i årets løb	0	-1.076.076	-1.076.076
Kostpris 30. juni 2017	488.630	562.694	1.051.324
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	6.108	1.425.301	1.431.409
Årets nedskrivninger	208.090	0	208.090
Årets afskrivninger	24.432	101.729	126.161
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-1.025.828	-1.025.828
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	238.630	501.202	739.832
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	250.000	61.492	311.492

8 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med TRBH Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber for selskabsskatter, kildeskatter, restsskatter, tillæg og renter.

Andre eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse over for Lindø Industripark på 3 mdr. husleje, ialt 21 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S er der deponeret virksomhedspant på 1.000.000 kr., med pant i simple fordringer, varelagre, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel, drivmidler samt goodwill.